常州市新北区人民政府文件

常新政〔2019〕110号
─────────────────────────

常州市新北区人民政府
关于实施新北区食品小作坊

允许生产加工食品品种目录（第二批）的通告

各镇人民政府、街道办事处，区各委办局、园区、公司、直属单位：

根据《中华人民共和国食品安全法》、《江苏省食品小作坊和食品摊贩管理条例》、《常州市实施〈江苏省食品小作坊和食品摊贩管理条例〉办法（试行）》等相关规定对食品小作坊加工的食品实行目录管理的要求，结合我区实际，制定了《新北区食品小作坊允许生产加工食品品种目录（第二批）》，自通告之日起实施，现通告如下：

一、《新北区食品小作坊允许生产加工食品品种目录（第二批）》见附件。

二、各食品小作坊应当依法从事食品生产经营活动，对生产经营的食品安全负责，接受社会监督，承担社会责任。

三、区市场监管、农业农村、生态环境、公安等部门在各自职责范围，对我区食品小作坊实施监督管理和承担与食品小作坊有关的监督管理工作。

四、各镇人民政府、街道办事处做好本辖区内食品小作坊的监督管理工作；各村、社区应当协助有关部门和属地政府做好食品小作坊的监督管理工作。

五、任何组织和个人有权举报食品小作坊生产经营活动中的违法行为，有关部门对举报人的信息予以保密。

特此通告。

附件：新北区食品小作坊允许生产加工食品品种目录（第二批）
常州市新北区人民政府

2019年8月16日

（此件公开发布）
附件

新北区食品小作坊允许生产加工

食品品种目录（第二批）

	序号
	食品类别
	食品类别编码
	食品名称

	1
	粮食和粮食制品
	05
	熟制的馒头、团子等，不包括冷冻制品

	2
	焙烤食品
	06
	糕点

	3
	发酵酒
	07
	不包括用勾兑工艺生产的酒类或浸制酒类

备注：1．食品小作坊应当依据《江苏省食品小作坊和食品摊贩管理条例》
的规定取得《食品小作坊登记证》或依法依规进行备案后方可
生产经营食品。
2．办理营业执照后方可申请食品小作坊登记（备案）管理。
3．食品小作坊应当在登记（备案）的食品品种范围内按照相应的食品安全标准和规范从事食品生产加工活动，不得超范围。
4．食品小作坊不得分装、委托加工及接受委托加工。
	抄送：
	区委各部委，区人大办公室，区政协办公室，区法院，区检察院，区人武部。

	常州国家高新区（新北区）党政办公室
	2019年8月16日印发

PAGE
— 4 —